TERESINA - PISegunda-feira, 15 de maio de 2006 - Nº 89

5

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DE SEGURANÇA PÚBLICA
UNIDADE DE CORREGEDORIA

PORTARIA N.° 085/GAB/2006                            Teresina, 08 de maio de 2006.

A DELEGADA CORREGEDORA GERAL DA POLÍCIA CIVIL DO ESTADO
DO PIAUÍ, no uso de suas atribuições legais, e com fundamento no Art. 173, da Lei
Complementar Estadual n° 13, de 03.01.94, com a nova redação dada pela Lei
Complementar nº025, de 15.08.01;

CONSIDERANDO o Despacho de Solicitação de Prorrogação de Prazo,
datado de 05.05.06, da Comissão de Processo Administrativo Disciplinar nº 08/GPAD/
2006, constante dos autos.

RESOLVE

PRORROGAR, nos termos do art. 173, da Lei Complementar nº 13, de
03.01.1994, com a nova redação dada pela Lei Complementar nº 025/2001, por mais 60
(sessenta) dias, o prazo para a conclusão do Processo Administrativo Disciplinar
nº08/GPAD/06, instaurado por força da Portaria nº 037/GAB/2006, de 02.03.06.

Publique-se;
Cientifique-se;
Cumpra-se.

 Eugênia Nogueira do Rêgo Monteiro Villa
Delegada de Polícia Civil

Diretora da Unidade de Corregedoria
P. P.  1509

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DO PLANEJAMENTO

LICITAÇÕES  E  CONTRATOS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Segundo  Termo Aditivo ao Contrato nº 007/2005 celebrado  entre a Secretaria Estadual
do Planejamento e a Hita Engenharia e Arquitetura Sociedade  Simples.
Objeto: Prorroga o prazo de vigência do Contrato originário até 20 de junho de 2006.
Assinaturas: Sérgio Gonçalves de Miranda - Pela Contratante   e Carlos Enrique Hita -
Pela Contratada.
Data da Assinatura: 03 de maio de 2006.

P. P.  1505

EXTRATO DE TERMO ADITIVO PARA PUBLICAÇÃO
      EM DOE/PI.

POLÍCIA MILITAR DO PIAUÍ. QUARTEL DO COMANDO GERAL. GABINETE DO
COMANDO GERAL. ESPÉCIE: 5º Termo Aditivo ao Convênio Nº 147/2003 – ASJUR/
DR/PI, celebrado entre o Estado do Piauí, por intermédio da Polícia Militar do Piauí e a
Empresa Brasileira de Correios e Telégrafos – Diretoria Regional no Piauí. OBJETIVO:
reajustar os valores a serem repassados à Polícia Militar e aos Policiais Militares (PMs)
pelos serviços prestados, na forma da Cláusula Nona do Convênio Nº147/2003, e do
art. 1º do Decreto Nº 12.041, de 26/12/2005, publicado no DOE/PI Nº 243, de 28/12/2004,
que fixa o valor da Unidade Fiscal de Referência – UFR/PI em R$ 1,70 (Hum real e
setenta centavos) para o exercício do ano de 2006. DO VALOR GLOBAL DO
CONVÊNIO ESTIMADO: R$ 1.377.381,87 (Hum milhão, trezentos e setenta e sete mil,
trezentos e oitenta e um reais e oitenta e sete centavos) anual. VIGÊNCIA: 01 de
janeiro a 31 de dezembro de 2006. FUNDAMENTAÇÃO: Lei Nº 8.666/93, de 21/07/93,
publicada no DOU de 06/07/94.  DA RATIFICAÇÃO E CONDIÇÕES: ficam ratificadas
todas as cláusulas e condições dos Termos do Convênio Original, desde que não
conflitantes com as estabelecidas neste Aditamento. DATA DA ASSINATURA: 04/03/
2006. SIGNATÁRIOS: ADELMO CAVALCANTE FERREIRA – DIRETOR REGIONAL
DA ECT/DR/PI, RG/SSP: 2.044.453 – SSP/PE e CPF: 183.473.393-68; Srª FRANCISCA
OLIVEIRA DO VALE COELHO - Gerente de Administração da ECT/DR/PI, RG/SSP:
720.416 – SSP/PI e CPF Nº 239.526.793-72 EDVALDO MARQUES LOPES – Cel PM,
Comandante Geral da PMPI, identidade GIP 10.3334/PMPI, CPF Nº 138.918.393-91.

P. P.  1516

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DA SAÚDE

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

PROCESSOS ADMINISTRATIVOS NºS 003775/06 e 003791/06
PROCEDIMENTO: CONVITE Nº 022/06-SESAPI
OBJETO: Execução das Obras de Reforma da Unidade Mista de Saúde José Vieira
Gomes, no Município de Alto Longá (lote I) e Reforma da Unidade Mista de Saúde
Antônio Santos, no Município de Beneditinos (lote II).
VALOR: conforme projeto básico.
DATA e HORÁRIO: 19/05/06 ás 09:00 hs.

LOCAL: Sala de Reuniões da CPL/SESAPI, na Av. Pedro Freitas, S/N, Bloco A, Centro
Administrativo, Teresina-PI.
INFORMAÇÕES: CPL/SESAPI, no mesmo endereço.
Fone/fax: (86) 3216-3604 e-mail:cpl.sesapi@hotmail.com
Nayra Pollyanna Cavalcante Macedo
Presidente da CPL/SESAPI
Publique-se:

Tatiana Vieira Souza Chaves
Secretária Estadual da Saúde

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 003913/06
PROCEDIMENTO: CONVITE Nº 023/06-SESAPI
OBJETO: Execução da obra de Reforma da Unidade Mista de Saúde do Município de
Itainópolis - PI.
VALOR: conforme projeto básico.
DATA e HORÁRIO: 19/05/06 ás 14:00 hs.
LOCAL: Sala de Reuniões da CPL/SESAPI, na Av. Pedro Freitas, S/N, Bloco A, Centro
Administrativo, Teresina-PI.
INFORMAÇÕES: CPL/SESAPI, no mesmo endereço.
Fone/fax: (86) 3216-3604 e-mail:cpl.sesapi@hotmail.com
Nayra Pollyanna Cavalcante Macedo
Presidente da CPL/SESAPI
Publique-se:

Tatiana Vieira Souza Chaves
Secretária Estadual da Saúde

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 003933/06
PROCEDIMENTO: CONVITE Nº 024/06-SESAPI
OBJETO: Execução da obra de Reforma do Hospital Florisa Silva, no Município de
Jaicós - PI.
VALOR: conforme projeto básico.
DATA e HORÁRIO: 22/05/06 às 09:00 hs.
LOCAL: Sala de Reuniões da CPL/SESAPI, na Av. Pedro Freitas, S/N, Bloco A, Centro
Administrativo, Teresina-PI.
INFORMAÇÕES: CPL/SESAPI, no mesmo endereço.
Fone/fax: (86) 3216-3604 e-mail:cpl.sesapi@hotmail.com
Nayra Pollyanna Cavalcante Macedo
Presidente da CPL/SESAPI
Publique-se:

Tatiana Vieira Souza Chaves
Secretária Estadual da Saúde

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 003945/06
PROCEDIMENTO: CONVITE Nº 025/06-SESAPI
OBJETO: Execução da obra de Reforma do Hospital Dona Lourdes Mota, no Município
de Pio IX - PI.
VALOR: conforme projeto básico.
DATA e HORÁRIO: 22/05/06 às 14:00 hs.
LOCAL: Sala de Reuniões da CPL/SESAPI, na Av. Pedro Freitas, S/N, Bloco A, Centro
Administrativo, Teresina-PI.
INFORMAÇÕES: CPL/SESAPI, no mesmo endereço.
Fone/fax: (86) 3216-3604 e-mail:cpl.sesapi@hotmail.com
Nayra Pollyanna Cavalcante Macedo
Presidente da CPL/SESAPI
Publique-se:

Tatiana Vieira Souza Chaves
Secretária Estadual da Saúde

P. P.  1515

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
PALÁCIO DE KARNAK

Gabinete Militar da Governadoria
Comissão Permanente de Licitação

EXTRATO DE CONTRATO

ESPÉCIE: 1º Termo Aditivo ao Contrato Nº 024/2005 – GAMIL. Empresa Contratada:
CEARÁ TAXI AÉREO LTDA; CNPJ: 03.003.930/0001-97;  sito no Aeroporto Senador
Petrônio Portela, Hangar 2, Sala A, Te-PI. OBJETO: prorrogação de prazo de vigência, por
mais 12 (doze) meses, a contar da data da assinatura. FUNDAMENTAÇÃO: inciso II do art.
57 da Lei nº. 8.666/93. DA RATIFICAÇÃO DAS DEMAIS CLÁUSULAS CONTRATUAIS:
Ficam inalteradas e em pleno vigor. SIGNATÁRIOS: CARLOS AUGUSTO GOMES DE
SOUZA – Major QOPM,Chefe do Gabinete Militar da Governadoria. EMÍLIO CÉSAR
RODRIGUES CHAGAS, RG nº 1160597 SSPPI CPF nº 470.575.563-49.

P. P.  1514